
 

Fondazione Antonio Ruberti, conferma partecipazione CNR e conseguente erogazione contributo 
per il triennio 2006-2008 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 5 aprile 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 69/2006 – Verb. 35 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” di seguito decreto di riordino; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Rapporti con l’Industria ed i Servizi della 
Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, trasmessa con nota del 
Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 23597 del 22 marzo 2006; 

CONSIDERATO che il CNR fa parte della Fondazione Antonio Ruberti in qualità di Partecipante 
Istituzionale, secondo quanto deliberato dal Consiglio Direttivo in data 19 giugno 2002, ai sensi 
dell’art. 10 dello statuto, con iniziale previsione di una contribuzione annuale di € 12.500,00, 
esclusivamente per il triennio 2002-2004; 

VISTO il dispositivo del predetto articolo 10 dello statuto, per il quale possono divenire 
Partecipanti Istituzionali le istituzioni e gli enti che si impegnino a contribuire per almeno un 
triennio al Fondo di dotazione ed al Fondo di gestione, con perdurare di tale qualifica per tutto il 
periodo relativo alle eventuali contribuzioni; 

VISTA la propria precedente delibera n. 113 in data 27 luglio 2005, con la quale è stata approvata 
per l’anno 2005 la prosecuzione della partecipazione dell’Ente alla Fondazione Antonio Ruberti in 
qualità di Partecipante Istituzionale, nonché l’erogazione del contributo annuale ai sensi dell’art. 10 
dello statuto; 

VISTA la nota in data 13 febbraio 2006, con la quale il Prof. Paolo Galluzzi, Presidente della 
Fondazione Ruberti ha trasmesso al CNR la richiesta di contributo annuale per l’esercizio 
finanziario in corso, per l’importo complessivo di € 12.500,00 di cui € 2.500,00 per il Fondo di 
dotazione ed € 10.000,00 per il Fondo di gestione; 

ESAMINATI gli elementi conoscitivi della Fondazione relativamente alla struttura ed alle attività 
previste per il triennio 2004-2006, che sono inseriti nel report delle Joint venture e spin-off ; 

RITENUTA la necessità di provvedere; 

 



 

DELIBERA 
 
- di approvare la prosecuzione della partecipazione del CNR alla Fondazione Antonio Ruberti in 
qualità di Partecipante Istituzionale per il triennio 2006-2008, nonchè l’erogazione del contributo 
annuale da parte dell’Ente per il triennio medesimo; 

- dà mandato all’Ufficio competente a voler curare gli adempimenti conseguenti a quanto deliberato. 

 
IL SEGRETARIO 

IL PRESIDENTE 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 2. 


	DELIBERA

